
 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PARENZO 

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 120-01/18-01/02 

URBROJ: 2167/01-09/01-18-2 

Poreč-Parenzo, 26. lipnja 2018. 

 

Na temelju članka 10. stavka 1. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi („Narodne novine“ broj 28/10) i članka 53. Statuta Grada Poreč-Parenzo 

(,,Službeni glasnik Grada Poreč-Parenzo'' broj 2/2013),  na prijedlog Ureda Grada, KLASA: 

120-01/18-01/01, URBROJ: 2167/01-01/01-18-1 od 26.06.2018. godine, Gradonačelnik  

Grada Poreča-Parenzo  je donio sljedeći  

 

 

Z A K LJ U Č A K 

 

 

1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o koeficijentima za obračun plaće službenika i 

namještenika, te se dostavlja Gradskom vijeću Grada Poreča-Parenzo na razmatranje i 

donošenje u priloženom tekstu. 

 

2. Na sjednici Gradskog vijeća će sva potrebna tumačenja uz prijedlog Odluke dati  

Morena Mičetić Fabić, v.d. pročelnika Ureda Grada. 

 

 

 

Privitak: 

- Prijedlog Odluke  

 

 

                                                                                                 GRADONAČELNIK 

                                                                                                         Loris Peršurić 

 

 

        

Dostaviti: 

1. Gradsko vijeće - ovdje, 

2. Ured Grada - ovdje, 

3. Pismohrana - ovdje. 

 

 

 

 



 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PORENZO 

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA:  

URBROJ:  

Poreč-Parenzo, _________ 2018. 

 
 

Na temelju članka 10. stavka 1. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi („Narodne novine“ broj 28/10) i članka 41. Statuta Grada Poreča-Parenzo 

("Službeni glasnik Grada Poreča" broj 02/13) Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo je na 

sjednici održanoj __________2018. godine donijelo  

 

ODLUKU 

o koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika 

 

Članak 1. 
 

          Ovom Odlukom određuju se koeficijenti za obračun plaće službenika i namještenika u 

upravnim tijelima, te u unutarnjoj reviziji Grada Poreča-Parenzo. 

 

Članak 2. 

 

Koeficijenti iz članka 1. ove Odluke iznose: 

 

Red. 

broj. 

RADNO MJESTO KOEFICIJENT 

1. Radna mjesta 1. klasifikacijskog ranga 4,80 

2. Radna mjesta 2. klasifikacijskog ranga 3,50 

3. Radna mjesta 3. klasifikacijskog ranga 3,49 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

Unutarnji revizor  

Viši savjetnik za prostorno planiranje  

Viši savjetnik za društvene djelatnosti 

Viši savjetnik za komunalne djelatnosti 

Ostala radna mjesta 4. klasifikacijskog ranga 

3,40 

3,40 

3,40 

3,40 

3,20 

9. Radna mjesta 5. klasifikacijskog ranga 3,00 

10. Radna mjesta 6. klasifikacijskog ranga 2,70 

11. Radna mjesta 7. klasifikacijskog ranga 2,65 

12. 

13. 

14. 

Stručni suradnik za javnu rasvjetu i elektroenergetiku 

Stručni suradnik za izgradnju i održavanje komunalne infrastrukture II 

Ostala radna mjesta 8. klasifikacijskog ranga 

2,42 

2,42 

2,60 

15. Radna mjesta 9. klasifikacijskog ranga 2,50 

16.  Radna mjesta 10. klasifikacijskog ranga 2,40 



17. 

18. 

19. 

20. 

21. 

22. 

23. 

Administrativni tajnik 

Referent za mjesnu samoupravu 

Referent za uredsko poslovanje 

Referent za prijemno-otpremne poslove  

Vozač 

Domar-ložač 

Ostala radna mjesta 11. klasifikacijskog ranga 

1,70 

1,70 

1,70 

1,70 

1,70 

1,70 

1,90 

24. Radna mjesta 12. klasifikacijskog ranga 1,41 

25. 

26. 

27. 

Spremač 

Vratar 

Ostala radna mjesta 13. klasifikacijskog ranga 

1,10 

1,10 

1,40 

 

Članak 3. 

 

          Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o koeficijentima za 

obračun plaće službenika i namještenika ("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo" broj 

7/2010). 

 

 

Članak 4. 

 

          Ova Odluka će se objaviti u „Službenom glasniku Grada Poreča-Parenzo", a stupa na 

snagu 01.07.2018. godine.  

 

                                                                                                    Predsjednik  

                                                                                                Gradskog vijeća 

                                                                                                  Adriano Jakus 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Obrazloženje 
1. PRAVNA OSNOVA  

Člankom 10. stavkom 1. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“ broj 28/10) propisano je da koeficijente za obračun plaće službenika i 

namještenika u upravnim odjelima i službama jedinice lokalne samouprave određuje odlukom 

predstavničko tijelo, na prijedlog gradonačelnika. 

Člankom 41. Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča" broj 02/13) 

propisano je da Gradsko vijeće donosi odluke i druge opće akte kojima se uređuju pitanja iz 

njegove nadležnosti određene zakonom. 

 

2. OCJENA STANJA 

Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo je na sjednici održanoj 25. travnja 2018. godine 

donijelo novu Odluku o ustrojstvu upravnih tijela Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik 

Grada Poreča-Parenzo“ broj 05/18), koja je stupila na snagu 04. svibnja 2018. godine. 

Sukladno navedenoj Odluci Gradonačelnik donosi novi Pravilnik o unutarnjem redu gradskih 

upravnih tijela, temeljem prijedloga pročelnika upravnih tijela. Trenutno važeća Odluka o 

koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika ("Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo" broj 7/2010) nije usklađena sa novim Pravilnikom o unutarnjem redu gradskih 

upravnih tijela, te je potrebno donijeti novu Odluku, a potom i rješenja o rasporedu službenika 

i namještenika na radna mjesta. Prijedlog nove Odluke usklađen je sa Uredbom o klasifikaciji 

radnih mjesta u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 74/10 i 

125/14).  

 

3. OSNOVNA PITANJA KOJA TREBA UREDITI ODLUKOM 

Odlukom se određuju koeficijenti za obračun plaće službenika i namještenika u upravnim 

tijelima te u unutarnjoj reviziji Grada Poreča-Parenzo. Koeficijenti po radnim mjestima koji 

se predlažu Odlukom su isti ili neznatno izmijenjeni. Nakon donošenja Pravilnika o 

unutarnjem redu i predložene Odluke, Gradonačelnik će rješenjem rasporediti pojedine 

pročelnike, a pročelnici službenike i namještenike na radna mjesta unutar svojih upravnih 

tijela, kojim rješenjem će se regulirati i obračun plaće. 

 

 

4. CILJ DONOŠENJA ODLUKE 

Cilj donošenja predložene Odluke je usklađivanje organizacije i funkcioniranje gradskih 

upravnih tijela sa novom Odlukom o ustrojstvu upravnih tijela Grada Poreča-Parenzo, novim 

Pravilnikom o unutarnjem redu gradskih upravnih tijela, Uredbom o klasifikaciji radnih 

mjesta u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi i drugim propisima. 

 

5. PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU   

            ODLUKE  

Sredstva potrebna za provedbu Odluke planirana su u Proračunu i projekcijama Grada Poreča-

Parenzo za razdoblje 2018.-2020. godine. 


